
PORCENTAGEM

Meta Indicador Forma de Medição (cálculo)

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Número de BPA e APACs 

apresentados
47051 71145

Periodicidade de Avaliação

Número de atendimentos 

ambulatoriais
4657 9683

Mensal

Área Responsável

Faturamento

Responsável pela Coleta de Dados

Faturistas Mês Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Responsável pela Analise de Dados Meta 100% 100% 100% 100%

Luzimar Ribeiro da Rocha Resultado 1010% 735% #DIV/0! #DIV/0!

Referencial Comparativo

DATASUS

Versão

out/2021

Última Atualização

Nome da Unidade HEGV Unidade de Medida

Código: ID-RFI

Aprovado por: 

Emitido por: 

Informação Documentada Título: Registro da Ficha de Indicador

100% Alimentação do SIA/SUS
Número de BPA e APACs apresentados / Número de 

atendimentos ambulatoriais x 1000

Apresentação

Alimentação do SIA/SUS

Justificativa

A DIFERENÇA DE VALORES APRESENTADA NESTE PERÍODO CORRESPONDE À VARIAÇÃO DO PERÍODO APURADO NO MÊS ANTERIOR.

Ação de Melhoria

SUPERAMOS A META ESTABELECIDA. TODAVIA, DEVEMOS LEVAR EM CONSIDERAÇÃO QUE OS DADOS DO GRÁFICO ANTERIOR REPRESENTOU APENAS OS ÚLTIMOS 15 DIAS DO MÊS, 

ENQUANTO O ATUAL REFERE-SE AO PERÍODO DE 30 DIAS.

Análise Crítica

1010%

735%

0,00 0,00

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Meta

Resultado


