The second secon				Aprovado por:						
		Código: ID-RFI		F						
				Emitido por:						
		Título: Registro da Ficha de Indicador								
Nome da Unidade		HEGV	Unida	de de Medida	PORCENTAGEM					
Meta		Indicador			Forma de Medição (cálculo)					
10	00%	Número de BPA e APACs apresentados / Número de atendimentos ambulatoriais x 1000								
		Periodicidade de Avaliação								
		Mensal								
12,0		Área Responsável								
10,0		Faturamento								
		Responsável pela Coleta de Dados								
8,0		Faturistas								
6,0		Responsável pela Analise de Dados  Luzimar Ribeiro da Rocha								
6,0		Referencial Comparativo								
4,0										
		DATASUS								
2,0										
0,0		Versão								
Janeiro Fevereiro	o Março Abril Mai	o Junho Julho Agosto Setembro	Outubro Novembro D	ezembro	out/2021					
		I.	ıstificativa		Última Atualização					
A DIFERENÇA DE VALORES APRESENTADA NESTE PERÍODO GORRESPONDE À VARIAÇÃO DO PERÍODO APURADO NO MÊS ANTERIOR.										
			álise Crítica							
SUPERAMOS A META	A ESTABELECIDA. TODAVIA	A, DEVEMOS LEVAR EM CONSIDERAÇÃO ( ENQUANTO O ATUAL REF	AUE OS DADOS DO ( ERE-SE AO PERÍOD	GRAFICO ANTERIOR REPE O DE 30 DIAS.	RESENTOU APENAS OS ÚLTIMOS 15 DIAS DO MÊS,					
		Ação	de Melhoria							

	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Número de BPA e APACs apresentados									47051	71145		
Número de atendimentos ambulatoriais									4657	9683		

Alimentação do SIA/SUS												
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Meta									100%	100%	100%	100%
Resultado									1010%	735%	#DIV/0!	#DIV/0!